
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BENETUTTI 
Provincia di Sassari 

Corso Cocco Ortu  76 – 07010 Benetutti 

C.F. 00289880908 

Tel. 0797979010 – 0797979018 

Mail: tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it – ufficiotecnico@pec.comune.benetutti.ss.it 

AREA TECNICA 

SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE N°   765/ 222  

DEL   24/12/2024 DEL REG. GEN.    

   

   OGGETTO: 

   

FORNITURA, MANUTENZIONE E REVISIONE  ESTINTORI NEI VARI 

LOCALI COMUNALI. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 

DELLA DITTA CASULA ANTINCENDIO SAS DI CASULA MARIO  E C.  CIG. 

B501861155 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio,       

IIILLL   RRREEESSSPPPOOONNNSSSAAABBBIIILLLEEE   AAARRREEEAAA   TTTEEECCCNNNIIICCCAAA   

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione e dei suoi allegati per il triennio 2024/2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/05/2022 di attribuzione della Responsabilità degli Uffici e dei 

Servizi in capo al sottoscritto relativamente all’Area Tecnico Manutentiva; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 30 del 13/06/2013 recante ad oggetto: “Misure organizzative 

per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, appalti e forniture ed il 

rispetto dei termini e vincoli di finanza pubblica (patto di stabilita').”, con la quale si dà mandato ai 

Responsabili di Area e di procedimento di osservare le disposizioni contenute nel succitato atto; 

 

DATO ATTO che il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole ed i 

vincoli di finanza pubblica vigenti ; 

 

DATO ATTO che  con determinazione 504 del questo ente a provveduto all’affidamento della fornitura e 

revisione degli estintori comunali  la ditta Casula Antincendio SAS di Casula Mario e C.  P. IVA 

N°02623350903, per un importo di €. 3.746,00 oltre iva. 

 

ACCERTATO che  si rende necessario fornire di ulteriori estintori in altre  strutture pubbliche, con non 

comprese nell’incarico ,   di cui alla precedente determinazione, quali  comunità  integrata per anziani,  asilo 

nido  

 

CONSIDERATO   che necessita effettuare urgentemente il servizio di fornitura di estintori in edifici 

comunali in qui sono sprovvisti  e la successiva manutenzione annuale degli estintori nei vari locali 

comunali. 

mailto:tecnico.putgioni@comune.benetutti.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO   che si è resa immediatamente disponibile ad effettuare la fornitura, manutenzione e 

revisione degli  estintori nei vari locali comunali la ditta Casula Antincendio SAS di Casula Mario e C.,  P. 

IVA N° 02623350903, a prezzi e condizioni vantaggiose per l’amministrazione. 

VISTO inoltre il  preventivo della ditta Casula Antincendio SAS di Casula Mario e C., dalla quale si 

prevede: 

➢ Fornitura di N° 10  estintori a polvere da Kg. 6,  

➢ Fornitura di N° 10 estintori a CO2  da Kg. 5,  

➢ Fornitura di  N° 2 estintori a schiuma  LT 6 

➢ Fornitura n. 15  Staffe per estintori  polvere a muro 

➢ Fornitura di N. 29 Cartelli Estintore  Alluminio   

RILEVATO  che la spesa complessiva netta ammonta  ad  €. 1.641,50 oltre IVA di Legge. 

RITENUTO pertanto di adottare e apposita determinazione di affidamento e impegno di spesa in favore 

della ditta Casula Antincendio SAS di Casula Mario e C.  P. IVA N°02623350903 per la fornitura, degli 

estintori sopra indicati da posizionarsi nei vari  locali comunali. 

ACQUISITO il lotto Cig. B501861155 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 

 

DETERMINA 

1- Di dare atto alla precedente narrativa. 

2- Di  affidare alla ditta Casula Antincendio SAS di Casula Mario e C.  P. IVA N°02623350903 la 

fornitura, degli estintori sopra indicati  posizionati nei vari  locali comunali. 

3- Di impegnare la somma complessiva di €. 2.002,63 al cap. 4150. 

Di trasmettere il presente atto, con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, al Servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

Geom. Putgioni Donatella 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Riferimenti contabili : Impegno Bilancio N.___________ del __________________ 

Cap._4150________  Intervento _____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 In relazione al disposto dell’art. 49 e 151 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000 

appone 

il visto di regolarità contabile e 

attesta 

la copertura finanziaria. 

L’ impegno contabile n°_____ del_____________ è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento/capitolo_______ del Bilancio 2024. 

 

Benetutti, lì ___________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Rosolino Sini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benetutti.  Responsabile Procedimento: PUTGIONI DONATELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

( art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Benetutti, lì ____________________________  

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to : Dr. Potenziani Fabio   

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Il Segretario Comunale 

 
 

 
 


